PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEPÉ
RIO GRANDE DO SUL
www.saosepe.rs.gov.br

EDITAL DE DIVULGAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 017/2017

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.172/2017
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA
TIPO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM

LEOCARLOS GIRARDELLO, Prefeito Municipal de São Sepé - RS, no uso de suas atribuições legais,
TORNA PÚBLICO,  o  presente  Edital,  que  tem por  finalidade  a  modificação  no ANEXO I  –  1  –
TERMO DE REFERENCIA DO OBJETO, 2 – ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS, onde o item 14
passa a ter a seguinte redação:

Item
Quant.
Mínima

Quant.
Máxima Unid. Descrição

14 1 45 Unid.

Impressora Laser 2. Velocidade de impressão normal até
26 ppm qualidade de impressão preto (ótima)  até  600 x
600 dpi,ciclo de trabalho (mensal, A4) até 30.000 páginas ,
tecnologia  de  impressão  laser,  velocidade  mínima  do
processador de 600 MHz, idiomas de impressão PCL 5c,
PCL 6, PS, PCLm, PDF, monitor LCD de 196 x 34 pixels
com  conexão  USB  2.0  de  alta  velocidade,  1  ethernet
10/100,  wifi  802.11  b/g/n  integrada,  memória  128  MB,
capacidade  máxima  de  saída  Até  150  folhas,  impressão
frente  e  verso automática  (standard),  tamanhos de mídia
suportados A4,A5,A6,B5, cartões postais, envelopes (C5,
DL, B5), bandeja de entrada para 250 folhas produto com
1 ano de garantia.

A abertura do certame passará para o dia 6 de junho de 2017, as 10:00 (dez horas). Demais itens
permanecem inalterados. O referido Edital passará a integrar o presente processo.
Gabinete do Prefeito Municipal, em 22 de maio de 2017.

LEOCARLOS GIRARDELLO
PREFEITO MUNICIPAL

PLÁCIDO CHIQUITI, Nº 900 – CX. POSTAL: 158 – CEP: 97340-000 1
FONES: (55) 3233-1088, 3233-1535, 3233-1600 e 3233-2281
TELEFAX: (55) 3233-1919